
Uchwała Nr 53/2004  
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

z 30 czerwca 2004 roku 
 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Lubań
Nr XV/69/2004 z dnia 27 maja 2004 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych /tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 55 poz. 577 ze zm./ oraz art. 91 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 
ze zm./ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Stwierdza się nieważność uchwały Rady Gminy Lubań Nr XV/69/2004 z dnia 

27 maja 2004 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, wobec 
istotnego naruszenia przepisów art.58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm./. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie 
Uchwała Rady Gminy Lubań Nr XV/69/2004 z dnia 27 maja 2004 roku w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu – Zespół w Jeleniej Górze 1 czerwca 2004 roku. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu badając
przedmiotową uchwałę stwierdziło, że została ona podjęta z naruszeniem art. 58 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w myśl którego uchwały i zarządzenia 
organów gminy dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła dochodów, z 
których zobowiązania te zostaną pokryte. Rada Gminy Lubań postanowiła o
zaciągnięciu pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 190.137 złotych, ustalając czteroletni 
okres spłaty, począwszy od 2004 roku, bez zabezpieczenia na ten cel środków w 
budżecie gminy Lubań na 2004 rok, poprzez zaplanowanie nadwyżki budżetowej 
bądź przychodów ze źródeł określonych w art. 48 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 roku o finansach publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2003 roku 
Nr 15, poz.148 ze zm./. Z harmonogramu prognozowanych przepływów pieniężnych 
w latach obejmujących spłatę pożyczki, stanowiącego załącznik do objętej 
nadzorem uchwały wynika, że w 2004 roku wysokość spłaty rat planowanej do 
zaciągnięcia pożyczki wynosi 26.405 złotych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu postanowiło jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Radzie Gminy Lubań przysługuje skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ul. Świętego Mikołaja 78/79 
za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 
terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 
Zastępca Przewodniczącego Kolegium  

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ mgr Grażyna Kulikowska 


